江苏长电科技股份有限公司

2024 年 2 月 5 日

   2024 年第一次临时股东大会  会议资料

议案 1：关于对控股子公司长电科技汽车电子（上海）

有限公司增资暨关联交易的议案

各位股东及股东代表：

为进一步聚焦车载领域业务发展，加快控股子公司长电科技汽车电子（上海）

有限公司（以下简称“标的公司”）汽车芯片成品制造封测一期项目的建设，拟

对标的公司进行增资，增资总额为人民币 44 亿元。本次增资完成后，标的公司

注册资本为人民币 48 亿元，仍为本公司控股公司。

一、标的公司基本介绍

长电科技汽车电子（上海）有限公司于 2023 年 4 月设立，注册资本 4亿元，

已全部实缴到位，其中股东长电科技管理有限公司（以下简称“长电管理”）以

货币出资人民币 3.14 亿元，占注册资本的 78.5%；股东上海市临港新片区管委

会指定投资主体上海新芯产业私募投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“新

芯基金”）以货币出资人民币 0.86 亿元，占注册资本的 21.5%。

标的公司为汽车芯片成品制造封测生产基地，将涵盖车载半导体“新四化”

领域的智能驾舱、智能互联、安全传感器以及模块封装类型，全面覆盖传统封装

和面向未来的模块封装以及系统级封装产品。

二、本次增资暨关联交易事项

（一）本次增资简述

为加快推进标的公司一期项目建设，经原股东及新投资人协商一致，拟对标

的公司增资人民币 44 亿元，其中原股东长电管理拟增资人民币 23.26 亿元，原

股东新芯基金放弃增资；新股东国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司、

上海国有资产经营有限公司、上海集成电路产业投资基金（二期）有限公司和上

海芯之鲸企业管理合伙企业（有限合伙）拟分别向标的公司增资人民币 8.64 亿

元、人民币 7 亿元、人民币 2.7 亿元和人民币 2.4 亿元。

   2024 年第一次临时股东大会  会议资料

本次增资以2023年6月30日为审计基准日，以上会会计师事务所(特殊普通合

伙)出具的审计报告（上会师报字(2023)第10302号）净资产399,951,117.79元为

依据，经增资各方协商一致，确定以1元/1元注册资本为本次增资价格。增资各

方均以货币方式出资，资金来源均为各方自筹资金，款项缴纳时间将以各方协商

一致并签署的增资协议等相关文件约定为准。

本次增资前后股权结构如下：

序

号
股东名称

增资前股权结构 本次增资认

缴出资额（万

元）

增资后股权结构

认缴出资额

（万元）

股权

比例

认缴出资额

（万元）
股权比例

1 长电科技管理有限公司 31,400 78.5% 232,600 264,000 55%

2
上海新芯产业私募投资基金合伙

企业（有限合伙）
8,600 21.5% 0 8,600 1.7917%

3
国家集成电路产业投资基金二期

股份有限公司
—— —— 86,400 86,400 18%

4 上海国有资产经营有限公司 —— —— 70,000 70,000 14.5833%

5
上海集成电路产业投资基金（二

期）有限公司
—— —— 27,000 27,000 5.625%

6
上海芯之鲸企业管理合伙企业（有

限合伙）
—— —— 24,000 24,000 5%

合计 40,000 100% 440,000 480,000 100%

（二）关联关系及关联方介绍

经核查，本公司董事张春生先生在国家集成电路产业投资基金二期股份有限

公司（以下简称“大基金二期”）担任副总裁，大基金二期与本公司构成关联方。

大基金二期基本情况详见“增资各方基本情况”之“增资方二”。

根据《上海证券交易所股票上市规则》，本次交易构成关联交易。

（三）关联交易的定价政策及定价依据

经上会会计师事务所(特殊普通合伙) 审计（上会师报字(2023)第10302号），

截至 2023年 6月 30日，标的公司总资产 400,535,858.92元；净资产 399,951,117.79

元；总负债 584,741.13 元。据此，经增资各方协商达成一致，以 1 元/1 元注册资

本为本次增资价格。本次关联交易遵循自愿、公平、公允的原则，不存在损害股

   2024 年第一次临时股东大会  会议资料

东利益的情形。

三、增资各方基本情况

（一）增资方一

长电科技管理有限公司是江苏长电科技股份有限公司的全资子公司，由母公

司长电科技授权其代为行使长电科技部分总部职能。

公司名称：长电科技管理有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91310000MA1FL7B06A

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区集创路200号1幢111室